
www.HUNUNPA.cz : Topol černý

1

Jedná se o strom, který byl v minulosti vysazován v zahradách, parcích či v alejích. Dnes jej můžeme
často vidět podél vodních toků, kterak zpevňuje kypré půdy.

Latinský název: Populus nigra
Čeleď: Vrbovité

Znaky: Vysoký do třiceti metrů, s neučesanou, štíhlou korunou, která ovšem může být i do široka
rozložitá.

Kmen: Je rovný, ale
starší stromy jej mohou mít
pokroucený s nepravidelně
vyrůstajícími, různě velkými
hrbolky.

Listy: Vyrůstají
střídavě, jsou světle zelené,
trojúhelníkovité se zaoblenými
okraji, nahoře špičaté. Na
podzim opadávají.

Květ: Mají podobu
jehněd, mohou být červené či
oranžové, ale také světle zelené.
Jsou podlouhlé.

Plod: Jedná se o
tobolky podlouhlého či spíše
vejčitého tvaru. Pokud jsou zralé,
najdeme je většinou prasklé -
sypají se z nich okřídlená,
drobná semínka.

Borka: Narozdíl od topolu bílého je kůra tmavá - má šedou až šedohnědou barvu. Je rozbrázděná.

Rozšíření: Pochází z Evropy (z oblastí s mírným podnebím), také ze západní Asie a severní Afriky
(podobně jako topol bílý). Dnes jej najdeme ve stejných lokalitách, ale také ve střední Asii
(Afghánistán).


